TỔNG CÔNG TY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CƠ KHÍ GIAO THÔNG VẬN TẢI SÀI GÒN
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TNHH MỘT THÀNH VIÊN
____________________

CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY

Số:        /BXMT-KTTC
TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 01 năm 2015

Kính gửi:

· Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;
· Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện Thông tư số 52/2012/TT-BTC, ngày 5/4/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty cổ phần Bến xe Miền Tây giải trình về nguyên nhân dẫn đến lợi nhuận sau thuế của báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý IV năm 2014 so với cùng kỳ năm trước tăng 221,82% như sau:
· Tổng doanh thu Quý IV năm 2014 đạt 44.041.961.836 đồng tăng 100,83% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó:

+ Doanh thu hoạt động sản xuất kinh doanh đạt 24.737.056.979 đồng tăng 28,13% so với cùng kỳ.  Nguyên nhân doanh thu xe ra, vào bến tăng do một số doanh nghiệp vận tải mới vào bến hoạt động và các doanh nghiệp vận tải mở thêm nhiều tuyến đường mới. Doanh thu kinh doanh dịch vụ tăng: mới đưa vào khai thác một số mặt bằng-kiốt, giữ xe hai bánh và xe hai bánh ra,vào bến vận chuyển hàng hóa.
+ Thu nhập khác đạt 17.965.300.074 đồng tăng 5.078,36% so với cùng kỳ, do Công ty được hoàn tiền thuê đất từ tháng 12/2011, năm 2012, năm 2013 với số tiền 17.485.856.715 đồng.
· Tổng chi phí 14.917.848.338 đồng tăng 15,82% so với cùng kỳ, nguyên nhân chi phí tăng do trích bổ sung tiền lương, mua sắm công cụ dụng cụ phục vụ công tác, khám sức khỏe định kỳ và chi trợ cấp nghỉ việc.
Do vậy, lợi nhuận sau thuế của báo cáo hoạt động sản xuất kinh doanh Quý IV năm 2014 đạt 29.124.113.498 đồng tăng 221,82% so với cùng kỳ năm trước.
Trân trọng.

Nơi nhận:

TỔNG GIÁM ĐỐC
· Như trên;

· Lưu.

Về việc giải trình lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2014 tăng 221,82% so với cùng kỳ năm trước của Công ty cổ phần Bến xe Miền Tây.